PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO – PMU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

EDITAL TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025

ERRATA

A CONSEP – Consultoria e Estudos Pedagógicos Ltda, banca responsável pela realização do

Teste Seletivo Simplificado da Prefeitura Municipal de União, torna público para o

conhecimento de todos a presente ERRATA do Edital Nº 001/2025:

No edital do Teste Seletivo publicado no Diário Oficial e em nosso site www.consep-pi.com.br

no dia 07.02.2025. no Item 3.2

ONDE SE LÊ, 3.2.O processo seletivo versará sobre Conhecimentos de Língua Portuguesa,

Matemática, Fundamentos da Educação, Conhecimentos Regionais, Conhecimentos Gerais

(Atualidades do Brasil e do Mundo) e Conhecimentos Específicos, conforme tabela constante

no item 4.3.

LEIA-SE, 3.2.O processo seletivo versará sobre Conhecimentos de Língua Portuguesa,

Fundamentos da Educação, Conhecimentos Regionais, Conhecimentos Gerais (Atualidades do

Brasil e do Mundo) e Conhecimentos Específicos, conforme tabela constante no item 4.3.

De já ficam todos os interessados cientificados da presente ERRATA.

Teresina – PI, 12 de fevereiro de 2025.

A CONSEP – Consultoria e Estudos Pedagógicos Ltda.

http://www.consep-pi.com.br/